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ESGフォーカス コムジェスト・ 
クオリティグロース・日本株式ファンド 

 
運用報告書（全体版） 

 
第２期（決算日 2022年11月21日） 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、ご購入いただいております「ESGフォー

カス コムジェスト・クオリティグロース・日本

株式ファンド」は、去る2022年11月21日に第２

期の決算を行いました。ここに期中の運用状況

をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引立て賜りますようお願

い申し上げます。 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 と 
クローズド期間 

信託期間は約９年８ヵ月程度（2021年３月30日～2030年11
月20日） 
クローズド期間はありません。 

運 用 方 針 

この投資信託は、主に投資信託証券（投資信託または外国
投資信託の受益証券および投資法人または外国投資法人の
投資証券をいいます。以下同じ。）に投資を行うことを通じ
て、信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行うこと
を基本とします。 

主要投資対象 

国内籍円建て投資信託 
「コムジェスト日本株式
ファンド（適格機関投資家
限定）」受益証券 

主として、コムジェスト・エ
ス・エー社に運用の指図に関
する権限を委託している親
投資信託（コムジェスト日本
株式マザーファンド）受益証
券への投資を通じて、日本株
式に投資します。 

証券投資信託 
「新生 ショートターム・マ
ザーファンド」受益証券 

主としてわが国の短期公社
債および短期金融商品等に
投資します。 

投 資 制 限 

①投資信託証券、短期社債等（「社債、株式等の振替に関す
る法律」（以下「社振法」といいます。）第66条第１号に
規定する短期社債、同法第117条に規定する相互会社の社
債、同法第118条に規定する特定社債および同法第120条
に規定する特別法人債をいいます。）およびコマーシャ
ル・ペーパー以外の有価証券への直接投資は行いません。 

②投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
③株式への直接投資は行いません。 
④外貨建て資産への投資は行いません。 
⑤同一銘柄の投資信託証券への投資割合は、当該投資信託

証券が一般社団法人投資信託協会の規則に定めるエクス
ポージャーがルックスルーできる場合に該当しないとき
は、投資信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑥一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対す
る株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーお
よびデリバティブ取引等エクスポージャーの投資信託財
産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ
10％、合計で20％以内とすることとし、当該比率を超え
ることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の
規則に従い当該比率以内となるよう調整を行うこととし
ます。 

分 配 方 針 

毎決算期末に、原則として、以下の方針に基づき分配を行
います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた配当

等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とし
ます。 

②収益分配金額は、経費控除後の繰越分を含めた配当等収
益および売買益等の範囲で、委託者が基準価額水準、市
場動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が
少額の場合、委託者の判断で分配を行わないことがあり
ます。 

③収益分配に充てず信託財産内に留保した利益（無分配期
の利益を含みます。）については、運用の基本方針に基づ
き運用を行います。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2021年３月30日 10,000 － － － － 73 

１期(2021年11月22日) 10,252 0 2.5 0.0 97.9 483 

２期(2022年11月21日) 8,285 0 △19.2 0.0 96.8 399 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定価額を表示しています。 

（注） 設定日の純資産総額は、当初設定元本を表示しています。 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 

（注） 各組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 純資産総額は単位未満を切捨てて、騰落率、各組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2021年11月22日 10,252 － 0.0 97.9 

11月末 9,716 △ 5.2 0.0 96.8 

12月末 9,529 △ 7.1 0.0 97.1 

2022年１月末 8,179 △20.2 0.0 97.6 

２月末 8,249 △19.5 0.0 96.7 

３月末 8,696 △15.2 0.0 96.4 

４月末 7,964 △22.3 0.0 95.0 

５月末 7,912 △22.8 0.0 94.8 

６月末 7,731 △24.6 0.0 95.4 

７月末 8,054 △21.4 0.0 93.9 

８月末 8,191 △20.1 0.0 92.0 

９月末 7,831 △23.6 0.0 97.5 

10月末 7,931 △22.6 0.0 97.1 

(期  末)     

2022年11月21日 8,285 △19.2 0.0 96.8 
 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 

（注） 騰落率は期首比で表示しています。 

（注） 各組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 騰落率、各組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 
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○運用経過  

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（課税前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2021年11月22日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。なお、上記表示期間に収

益分配が行われなかった場合、基準価額と分配金再投資基準価額の推移は同一のものとなります。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当期における基準価額の主な変動要因は、以下の通りとなります。 

当ファンドの基準価額に対するプラス要因 

・実質的な投資対象のうち、ファーストリテイリング（一般消費財・サービス）、日本空港ビ

ルデング（消費財・サービス）、パン・パシフィック・インターナショナルホールディング

ス（一般消費財・サービス）等の株価が上昇したこと。 

 

当ファンドの基準価額に対するマイナス要因 

・実質的な投資対象のうち、ＦＯＯＤ ＆ ＬＩＦＥ ＣＯＭＰＡＮＩＥＳ（一般消費財・サー

ビス）、シスメックス（ヘルスケア）、サイバーエージェント（コミュニケーション・サービ

ス）等の株価が下落したこと。 

  

期中の基準価額等の推移 
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＜日本株式市場＞ 

当期の日本の株式市場（ＴＯＰＩＸ配当込み）は、下落しました。 

当期前半は、新型コロナウイルスの新たな変異株「オミクロン株」の感染急拡大によるサプライ

チェーンの問題やウクライナ情勢など困難な状況が続くなか、世界的なインフレ懸念の高まり、金

利引き締めによるイールドカーブ※のスティープ化（長短金利差の拡大）、地政学的リスクの拡大等

により、グロース株が売られ、銀行、エネルギー、海運等のいわゆるバリュー株が買われる傾向が

続きました。一方、日本政府がほぼ鎖国状態であった水際対策を緩和し、東京都も「まん延防止等

重点措置期間」を終了させたことに加え、企業の好調な決算発表が続いたことから株式市場が上昇

する場面も見られました。 

当期後半は、日本におけるインフレは問題ではあるものの上昇ペースは緩やかであること、安倍

元総理大臣銃撃事件の後も政治情勢が比較的安定していたこと、そしてコロナ禍後の社会経済活動

の再開に伴う景気回復期待等により、日本株式市場の上昇率が米国株式市場を上回る月がありまし

た。また、バリュー株優位な展開に変化が見られ、下落を続けていたグロース株の株価が反発しま

した。2022年10月に日本政府は新型コロナウイルスに係る海外からの渡航者に対する入国制限措置

を緩和し、2020年３月以来となる事実上の国境開放を行いました。また10月後半は米国で今後の利

上げペースの減速観測から米国株式市場が盛り返し、日本株式市場の上昇にも繋がりました。 

 

＜日本短期金融市場＞ 

国庫短期証券３ヵ月物の利回りは、日銀（日本銀行）による長短金利操作付き量的・質的金融緩

和の影響等から、期を通じて０％を下回る水準で推移し、期末時点においては－0.1348％程度の水

準となりました。 

 

※ イールドカーブとは、横軸に償還までの残存期間、縦軸に利回りを表示した曲線グラフのこと

をいいます。曲線の傾きが大きくなることをスティープ化、逆に傾きが小さくなることをフ

ラット化といいます。 

 

 

主として投資先ファンドである国内籍円建て投資信託「コムジェスト日本株式ファンド（適格機

関投資家限定）」受益証券への投資を通じて、中長期的な信託財産の成長をめざした運用を行いま

した。 

投資先ファンドを高位で組入れる一方、「新生 ショートターム・マザーファンド」を一部組入れ

た運用を行いました。 

※ 以下、「コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定）」を「投資先ファンド」、「新生 

ショートターム・マザーファンド」を「マザーファンド」ということがあります。 

 

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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投資先ファンド：コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 
 

個別銘柄については、日本の株式市場に上場する企業が発行する株式等を主要な投資対象とし、

相対的に高い利益成長が持続すると見込まれる銘柄を中心に組入れました。 

当期末時点における業種配分は組入比率の高い順に、資本財・サービス、一般消費財・サービス、

情報技術としています。 

 

新生 ショートターム・マザーファンド 
 

新生 ショートターム・マザーファンドでは、主として国庫短期証券等を組入れましたが、期を

通じて、国庫短期証券等の利回りはマイナスで推移する状況が続きました。当期において、基準価

額に大きな変動はありませんでした。 

 

 

当ファンドは、特定のベンチマーク

（運用成果の目標基準）や参考指数を設

けておりません。 

右記のグラフは、期中の期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（課税前）込みです。 
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当期は、分配方針に従い、分配した金額はありません。収益分配に充てなかった利益につきまし

ては信託財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用を行いました。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第２期 

2021年11月23日～ 
2022年11月21日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 430   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

（注） 分配金は原則として決算日（原則、11月20日。当該日が休業日の場合は翌営業日）から起算して５営業日までに支払いを開始しており

ます。 

（注） 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」にわかれます。

分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下

回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。 

（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

  

分配金 
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○今後の運用方針  

当ファンドは、引き続き、投資先ファンドを主要投資対象とし、新生 ショートターム・マザー

ファンドを一部組入れ、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行います。 

 

投資先ファンド：コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 
 
投資先ファンドは、どのような市場環境においても、長期的に高い利益成長が期待できる日本の

クオリティグロース企業を選別投資していくことにより、長期的な信託財産の成長をめざして運用

を行います。また、ESGに対する各企業の取組み状況に留意しながら調査・分析を行い、各企業に

ESGクオリティレベルを付与し、株価分析に反映させ、銘柄数を絞り（30～50銘柄程度）、長期保有

を前提とした運用を行います。 

 

新生 ショートターム・マザーファンド 
 
世界的なインフレ圧力の高まりから各国中央銀行による利上げが相次いでいますが、日銀は、物

価上昇率（前年比）２％の「物価安定の目標」の実現をめざし、これを安定的に持続するために必

要な時点まで、金融緩和を継続していくものと想定しており、今後も低水準の金利環境が続くとみ

ています。新生 ショートターム・マザーファンドでは、引き続き当初の運用方針に基づき、国庫

短期証券等に投資していく方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年11月23日～2022年11月21日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 94  1.130  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 32)  (0.384)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 59)  (0.713)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 24   0.285   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 15)  (0.185)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  8)  (0.099)  法定開示資料の印刷にかかる費用 

 合 計 118   1.415    

期中の平均基準価額は、8,331円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は2.17％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年11月23日～2022年11月21日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 32,216 57,000 31,498 62,999  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

（注） 単位未満は切捨てて表示しています。 

 

 

 当期中における売買及び取引はありません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年11月23日～2022年11月21日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年11月21日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 214,122 214,840 386,433 96.8 

合 計 214,122 214,840 386,433 96.8 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

新生 ショートターム・マザーファンド 29 29 29 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2022年11月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 386,433 96.2 

新生 ショートターム・マザーファンド 29 0.0 

コール・ローン等、その他 15,332 3.8 

投資信託財産総額 401,794 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年11月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 401,794,713   

 コール・ローン等 15,332,107   

 投資信託受益証券(評価額) 386,433,056   

 新生 ショートターム・マザーファンド(評価額) 29,550   

(B) 負債 2,593,634   

 未払解約金 22,148   

 未払信託報酬 2,049,620   

 未払利息 27   

 その他未払費用 521,839   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 399,201,079   

 元本 481,846,497   

 次期繰越損益金 △ 82,645,418   

(D) 受益権総口数 481,846,497口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,285円 
 

（注） 当期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 当ファンドの期首元本額は471,162,449円、期中追加設定元本額

は122,266,654円、期中一部解約元本額は111,582,606円です。 

（注） １口当たり純資産額は0.8285円です。 
 

○損益の状況 (2021年11月23日～2022年11月21日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △    10,804   

 支払利息 △    10,804   

(B) 有価証券売買損益 △67,773,916   

 売買益 11,748,170   

 売買損 △79,522,086   

(C) 信託報酬等 △ 5,193,797   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △72,978,517   

(E) 前期繰越損益金 15,751,457   

(F) 追加信託差損益金 △25,418,358   

 (配当等相当額) (   4,979,354)  

 (売買損益相当額) (△30,397,712)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △82,645,418   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △82,645,418   

 追加信託差損益金 △25,418,358   

 (配当等相当額) (   4,979,354)  

 (売買損益相当額) (△30,397,712)  

 分配準備積立金 15,755,992   

 繰越損益金 △72,983,052   
 

（注）当期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0.0円）、費用控

除後の有価証券等損益額（0.0円）、収益調整金（4,979,354円）

および分配準備積立金（15,755,992円）より分配対象収益は

20,735,346円（10,000口当たり430円）ですが、当期に分配した

金額はありません。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2022年11月21日現在) 

＜新生 ショートターム・マザーファンド＞ 
 下記は、新生 ショートターム・マザーファンド全体(26,333千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
19,800 19,801 74.2 － － － 74.2  

(19,800) (19,801) (74.2) (－) (－) (－) (74.2) 

合 計 
19,800 19,801 74.2 － － － 74.2  

(19,800) (19,801) (74.2) (－) (－) (－) (74.2) 
 
（注） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） －印は組入なしです。 

（注） 評価については価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
第1107回国庫短期証券 － 19,800 19,801 2022/12/12 

合 計  19,800 19,801   
（注） 額面・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

 

  

国内公社債 
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投資先ファンドの概要 

ファンド名 コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 

形態 国内籍円建て投資信託 追加型株式投資信託／適格機関投資家私募／ファミリー・ファン

ド方式 

投資態度 主として、コムジェスト・エス・エー社に運用の指図に関する権限を委託している親投

資信託（コムジェスト日本株式マザーファンド）の受益証券への投資を通じて日本株式

に投資し、信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行います。 

②親投資信託の受益証券への組入比率は、原則として高位を維持することを基本としま

すが、相場環境によっては親投資信託の組入比率の調整を行います。 

③有価証券先物取引等は行いません。 

④有価証券の貸付は行いません。 

主な投資制限 ①株式への実質投資割合には制限を設けません。 

②新株引受権証券および新株予約権証券への実質投資割合は、取得時において信託財産

の純資産総額の10％以下とします。 

③同一銘柄の株式への実質投資割合は、取得時において信託財産の純資産総額の10％以

下とします。 

④同一銘柄の新株引受権証券および新株予約権証券への実質投資割合は、取得時におい

て信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

⑤同一銘柄の転換社債ならびに新株予約権付社債のうち会社法第236条第１項第３号の

財産が当該新株予約権付社債についての社債であって当該社債と当該新株予約権がそ

れぞれ単独で存在し得ないことをあらかじめ明確にしているものへの実質投資割合

は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑥投資信託証券（親投資信託の受益証券を除きます。）への実質投資割合は、信託財産の

純資産総額の５％以下とします。 

⑦外貨建て資産への投資は行いません。 

信託報酬、 

その他費用 

信託報酬は、信託財産の純資産総額25億円以下の場合、年率0.8558％（税抜年率0.778％）

を乗じて得た額とします。 

純資産総額25億円超の場合、年率0.7458％（税抜年率0.678％）を乗じて得た額とします。 

その他費用に関しては、信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受託

者の立替えた立替金の利息および監査費用は受益者の負担とし、信託財産から支弁します。 

決算頻度、決算日 年１回、原則毎年12月25日（休日の場合は翌営業日） 

委託会社 コムジェスト・アセットマネジメント株式会社 

運用権限の委託先 コムジェスト・エス・エー社 

 

 



添付ファンド_SIM_941810.indd   13添付ファンド_SIM_941810.indd   13 2022/12/28   17:00:522022/12/28   17:00:52



－ 14 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   14添付ファンド_SIM_941810.indd   14 2022/12/28   17:00:522022/12/28   17:00:52



－ 15 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   15添付ファンド_SIM_941810.indd   15 2022/12/28   17:00:522022/12/28   17:00:52



－ 16 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   16添付ファンド_SIM_941810.indd   16 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 17 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   17添付ファンド_SIM_941810.indd   17 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 18 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   18添付ファンド_SIM_941810.indd   18 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 19 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   19添付ファンド_SIM_941810.indd   19 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 20 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   20添付ファンド_SIM_941810.indd   20 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 21 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   21添付ファンド_SIM_941810.indd   21 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 22 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   22添付ファンド_SIM_941810.indd   22 2022/12/28   17:00:532022/12/28   17:00:53



－ 23 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   23添付ファンド_SIM_941810.indd   23 2022/12/28   17:00:542022/12/28   17:00:54



－ 24 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   24添付ファンド_SIM_941810.indd   24 2022/12/28   17:00:542022/12/28   17:00:54



－ 25 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   25添付ファンド_SIM_941810.indd   25 2022/12/28   17:00:542022/12/28   17:00:54



－ 26 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   26添付ファンド_SIM_941810.indd   26 2022/12/28   17:00:542022/12/28   17:00:54



－ 27 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   27添付ファンド_SIM_941810.indd   27 2022/12/28   17:00:542022/12/28   17:00:54



－ 28 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   28添付ファンド_SIM_941810.indd   28 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55



添付ファンド_SIM_941810.indd   29添付ファンド_SIM_941810.indd   29 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55



－ 30 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   30添付ファンド_SIM_941810.indd   30 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55



－ 31 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   31添付ファンド_SIM_941810.indd   31 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55



－ 32 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   32添付ファンド_SIM_941810.indd   32 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55



－ 33 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   33添付ファンド_SIM_941810.indd   33 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55



－ 34 －

添付ファンド_SIM_941810.indd   34添付ファンド_SIM_941810.indd   34 2022/12/28   17:00:552022/12/28   17:00:55


